PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 22 декабря 2016 года № 577-р
Об условиях приватизации муниципального
недвижимого имущества города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска», Программой приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденной Решением Омского городского Совета от 8 июля 2015 года № 353 «Об утверждении Программы приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»:
1. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска:

1) организовать продажу муниципального недвижимого имущества города Омска согласно приложению «Условия приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска» к настоящему распоряжению;

2) разместить настоящее распоряжение в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Омска от 28 сентября 2016 года № 464-р «Об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска».
3. Строки 1 – 4 приложения «Условия приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска» к распоряжению Администрации города Омска от 29 сентября 2016 года № 465-р «Об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска» исключить.
4. Строки 1, 3, 8, 9, 13 приложения «Условия приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска» к распоряжению Администрации города Омска от 31 октября 2016 года  № 512-р «Об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска» исключить.

5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Е.Г. Асташова.

Мэр города Омска

          В.В. Двораковский
                                                                      Приложение

к распоряжению Администрации города Омска
                                                                                                                               от 22 декабря 2016 года № 577-р
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального недвижимого имущества города Омска
	№ пп
	Наименование, характеристика

и месторасположение

муниципального имущества

	Площадь,

кв. м
	Цена первоначально-

го

предложения,

руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения

 или цены предложения («шаг понижения»),    процент
	Величина повышения цены первоначального предложения

или цены предложения («шаг аукциона»),  процент
	Минимальная цена предложения

(«цена отсечения»), руб.
	Способ приватизации
	Срок оплаты по договору, дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ленинский административный округ города Омска

	1
	Нежилые помещения с кадастровыми номерами: 55:36:090302:7007, 55:36:090302:7008, 55:36:090302:7006,
не используются.

Город Омск,
улица Карбышева, дом 3
	699,2
	6003000
	10
	5
	3001500
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Октябрьский административный округ города Омска

	2
	Нежилое помещение
с кадастровым номером 55:36:020105:632, используется под  административно-хозяйственную деятельность.

Город Омск, микрорайон «Крутая Горка»,

улица В.А. Силина, дом 9
	181,0
	3571000
	10
	5
	1785500
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	3
	Нежилые помещения с кадастровыми номерами: 55:36:020105:1675, 55:36:020105:1676, расположенные на земельном участке             площадью 3385 кв. м
с кадастровым номером 55:36:020105:565 (выкупная стоимость земельного участка            747 000 руб.),
не используются.

Город Омск, микрорайон «Крутая Горка»,

улица Крутогорская,

дом 14А

	418,0
	6329000
	10
	5
	3164500
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4
	Нежилые помещения с кадастровыми номерами: 55:36:120307:23148, 55:36:120307:23149, 55:36:120307:23150, 55:36:120307:23151, 55:36:120307:23152,

расположенные на земельном участке площадью 2288 кв. м с кадастровым номером 55:36:120307:23559 (выкупная стоимость земельного участка 7118000 руб.);

часть помещений с кадастровым номером 55:36:120307:23151 площадью 112,1 кв. м используются под офис, остальные помещения
не используются.

Город Омск, улица

2-я Железнодорожная, дом 1

	1036,8
	12376000
	10
	5
	6188000
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Советский административный округ города Омска

	5
	Нежилое помещение
с кадастровым номером 55:36:010107:1435, используется под административно-хозяйственную деятельность.

Город Омск,
микрорайон «Береговой»,

улица Иртышская, дом 2
	156,3
	3068000
	10
	5
	1534000
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	6
	Нежилое помещение
с кадастровым номером 55:36:050206:8539,
не используется.

Город Омск,
улица Нефтезаводская, дом 27А
	421,6
	3479000
	10
	5
	1739500
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	7
	Нежилое помещение
с кадастровым номером 55:36:030107:84,
не используется.

Город Омск,

микрорайон «Новоалександровский»,

улица Новоалександровская, дом 125
	462,0
	859000
	10
	5
	429500
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Центральный административный округ города Омска

	8
	Одноэтажное нежилое строение с кадастровым номером 55:36:000000:14458, расположенное на земельном участке площадью 5022 кв. м

с кадастровым номером 55:36:120103:8438 (выкупная стоимость земельного участка 5123000 руб.),

не используется.

Город Омск,

улица 10 лет Октября, дом 174

	14,8
	235000
	10
	5
	117500
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	9
	Нежилое помещение
с кадастровым номером 55:36:040102:5448,
не используется.

Город Омск, улица Красный Путь, дом 18

	173,8
	9715000
	10
	5
	4857500
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	Одноэтажное нежилое строение с кадастровым номером 55:36:040106:3423, расположенное на земельном участке площадью 371 кв. м

с кадастровым номером 55:36:040106:11051 (выкупная стоимость земельного участка 257000 руб.),
не используется.

Город Омск,
улица 2-я Барнаульская, дом 105
	80,8
	1280000
	10
	5
	640000
	Продажа посредством публичного предложения
	30

PAGE